
ZMLUVA O POSKYTOVANÍ PRACOVNEJ ZDRAVOTNEJ SLUŽBY
(ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov v spojení

so zák. č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony a so 
zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami:

OBJEDNÁVATEĽ:
Obchodné meno:
Sídlo:
V zastúpení:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel. č.:
Osoba zodpovedná za plnenie:
Tel.:
E-mail:
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja
Bulharská 39, 918 53 Trnava
Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ
37847783
2021777516
SK2021777156
neplatiteľ (iná osoba pre daň podľa § 7 zákona č.222/2004 Z.z.
o dani z pridanej hodnoty)

Ing. Helena Harajová

a

POSKYTOVATEĽ:
Obchodné meno: Balsam, s.r.o.
Sídlo:
Zapísaný v:

Slovenská 5, 085 01 Bardejov
Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 14467/P

V zastúpení: PhDr. Emília Mihoková, PhD.
IČO: 36 488 925
DIČ: 2021757672
IČ DPH: SK 2021757672
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel. č.:
E-mail:
(ďalej len ako „Poskytovateľ“)

(Poskytovateľ a Objednávateľ ďalej len ako „Zmluvné strany“)
s nasledovným obsahom:

Preambula
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Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu v súlade s výsledkom zadávania podlimitnej zákazky podľa § 
108 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov s názvom „Pracovná zdravotná služba“.

I.
Predmet Zmluvy

1. Touto Zmluvou sa Poskytovateľ ako osoba disponujúca oprávnením na vykonávanie činností 
pracovnej zdravotnej služby, vydaným Úradom verejného zdravotníctva Slovenskej republiky 
pod č. OPPL-8110/2007-Oj, zaväzuje vykonávať pre Objednávateľa pracovnú zdravotnú 
službu v rozsahu uvedenom v článku II. tejto Zmluvy, ako aj iné služby v zmysle tejto Zmluvy, 
a Objednávateľ sa zaväzuje platiť Poskytovateľovi odmenu podľa článku III. tejto Zmluvy.

II.
Povinnosti Poskytovateľa a Objednávateľa

1. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať pre Objednávateľa pracovnú zdravotnú službu v rozsahu 
uvedenom v Prílohách č. 1 a 2 tejto Zmluvy v súlade s ustanoveniami zákonaNR SR č. 355/2007 
Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v spojení 
s ustanoveniami vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 208/2014 Z. z. 
o podrobnostiach o rozsahu a náplni výkonu pracovnej zdravotnej služby, o zložení tímu 
odborníkov, ktorí ju vykonávajú, a o požiadavkách na ich odbornú spôsobilosť (ďalej len 
„Pracovná zdravotná služba“) a ostatnými príslušnými právnymi predpismi.

2. Vzájomné vzťahy oboch Zmluvných strán sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ďalšími 
zákonmi, ktoré upravujú oblasť predmetu tejto Zmluvy.

3. Poskytovateľ sa zaväzuje plniť svoje záväzky vyplývajúce z tejto Zmluvy prostredníctvom osôb 
spĺňajúcich všetky odborné a iné zákonom stanovené predpoklady na výkon činností, ktoré 
budú vykonávať podľa tejto Zmluvy, a to v súlade s príslušnými platnými a účinnými právnymi 
predpismi.

4. Objednávateľ je povinný poskytovať Poskytovateľovi po dobu trvania tejto Zmluvy všetku 
súčinnosť potrebnú na splnenie záväzkov Poskytovateľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

5. Objednávateľ je povinný písomne informovať Poskytovateľa o každej zmene pracovných 
podmienok na niektorom z pracovísk, ako aj o každej technologickej alebo akejkoľvek inej 
zmene (napr. zavedenie novej technológie, nového pracovného postupu alebo nového/nových 
pracovných prostriedkov), ktorú Objednávateľ vykonal na niektorom zo svojich pracovísk, 
a ktorá môže mať za následok zmenu pracovných podmienok na danom pracovisku. Zmluvné 
strany bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia podľa predchádzajúcej vety dohodnú 
prípadné podrobnosti o splnení záväzkov Poskytovateľa podľa tejto Zmluvy vo vzťahu ku 
pracovisku, ktorého sa oznámená zmena týka.

III.
Odmena

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je povinný platiť Poskytovateľovi za vykonávanie 
Pracovnej zdravotnej služby a lekárskych prehliadok odmenu podľa ustanovení tohto článku 
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Zmluvy. Výška Odmeny je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania a v súlade 
s osobitnými právnymi predpismi.

2. Za vykonávanie pracovnej zdravotnej služby podľa zákona NR SR č. 355/2007 Z. z. o ochrane, 
podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony je Objednávateľ povinný 
zaplatiť Poskytovateľovi paušálnu odmenu vo výške 420,00 EUR bez DPH za mesiac (slovom: 
štyristodvadsať eur bez DPH) . K paušálnej odmene podľa tohto bodu bude účtovaná DPH. 
Sumár výkonov, za ktoré sa platí paušálna odmena, je uvedený v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy (ďalej 
len ako „Príloha č. 2“), ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

3. Za vykonávanie lekárskych prehliadok vo vzťahu k práci Objednávateľ zaplatí Poskytovateľovi 
odmenu v celkovej výške do 69.445,00 EUR bez DPH (slovom: 
šesťdesiatdeväťtisícštyristoštyridsaťpäť eur bez DPH). Uvedený finančný objem je 
predpokladaný a maximálny a Objednávateľ nie je povinný ho vyčerpať. Jednotková cena 
jednotlivých vyšetrení/úkonov je uvedená v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len ako „Príloha 
č. 1“), ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy. Cena uvedená v Prílohe č. 1 pri jednotlivých 
vyšetreniach/úkonoch je cenou za poskytnutie úkonu zdravotnej starostlivosti jednej osobe. 
Celková odmena Poskytovateľa bude určená ako súčin počtu osôb, ktorým Poskytovateľ 
poskytne zdravotnú starostlivosť a ceny za jednotlivé úkony podľa Prílohy č. 1. K odmene podľa 
tohto bodu nebude účtovaná DPH, nakoľko ide o služby, ktoré sú od tejto dane oslobodené.

4. Lekárske prehliadky vo vzťahu k práci bude Poskytovateľ poskytovať na základe objednávok 
Objednávateľa (ďalej len „Objednávka“). Objednávateľ bude Objednávky zasielať 
Poskytovateľovi elektronickou poštou na adresu: info@pzs-balsam.sk

5. Poskytovateľ akceptuje Objednávku vyjadrením svojho súhlasu s Objednávkou elektronickou 
poštou na adresu Objednávateľa, z ktorej bola Objednávka zaslaná, a to bezodkladne najneskôr 
do 2 pracovných dní odo dňa doručenia Objednávky. V prípade, ak Poskytovateľ Objednávku 
neakceptuje, alebo ju akceptuje len čiastočne, je povinný o tom informovať Objednávateľa 
spôsobom a v lehote podľa predošlej vety.

6. Poskytovateľ je oprávnený na konci každého mesiaca trvania tejto Zmluvy vystaviť faktúru na 
paušálnu odmenu ako aj na odmenu za vykonanie lekárskych prehliadok v zmysle bodov 3. - 
5. tohto článku Zmluvy. Faktúra bude zaslaná Objednávateľovi e-mailom na adresu: 

. Faktúra bude splatná do 30 (tridsiatich) dní odo dňa doručenia 
faktúry Objednávateľovi. Ak deň splatnosti pripadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, splatnosť 
takejto sa posúva na najbližší nasledujúci pracovný deň. Fakturovaná suma bude zaplatená 
prostredníctvom banky na účet uvedený na faktúre. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti 
účtovného dokladu podľa § 10 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov, náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov. V prípade, ak faktúra nebude spĺňať tieto náležitosti, je Objednávateľ 
oprávnený vrátiť faktúru na dopracovanie, resp. opravu. Taktiež v prípade, ak výška 
fakturovanej sumy nebude zodpovedať podkladom Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený 
vrátiť faktúru Poskytovateľovi na prepracovanie. Nová lehota splatnosti začína plynúť 
okamihom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

ekonomicke@spravaciest.sk

7. Odmena sa považuje za zaplatenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu Objednávateľa na 
účet Poskytovateľa uvedený v záhlaví Zmluvy.

8. Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa Objednávateľ dostane do omeškania so zaplatením faktúry 
vystavenej podľa tohto článku Zmluvy, je povinný zaplatiť Poskytovateľovi úrok z omeškania 
vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
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IV.
Subdodávatelia

1. Objednávateľ podpisom Zmluvy akceptuje Subdodávateľov, ktorých Poskytovateľ uviedol v 
Zozname subdodávateľov v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy (ďalej len ako „Príloha č. 3“). Oprávnenie 
poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má 
Subdodávateľ plniť. Identifikácia Subdodávateľa, predmet a rozsah jeho subdodávok je 
uvedený v Prílohe č. 3. Identifikácia Subdodávateľov podľa predchádzajúcej vety je uvedená v 
rozsahu: podiel zákazky, ktorý má Poskytovateľ v úmysle zadať Subdodávateľovi, konkrétnu 
časť služby, ktorú má Subdodávateľ poskytnúť, identifikačné údaje navrhovaného 
Subdodávateľa, vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za Subdodávateľa v rozsahu meno a 
priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

2. Poskytovateľ je povinný bezodkladne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o 
Subdodávateľovi. V prípade zmeny Subdodávateľa počas trvania Zmluvy Poskytovateľ je pred 
uzatvorením zmluvy so Subdodávateľom, ktorý nie je uvedený v Prílohe č. 3, povinný získať 
predchádzajúci písomný súhlas Objednávateľa. V písomnej žiadosti o udelenie súhlasu 
Objednávateľa je Poskytovateľ povinný uviesť minimálne: podiel zákazky, ktorý má 
Poskytovateľ v úmysle zadať Subdodávateľovi, konkrétnu časť predmetu zákazky, ktorú má 
Subdodávateľ plniť, identifikačné údaje navrhovaného Subdodávateľa, vrátane údajov o osobe 
oprávnenej konať za Subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum 
narodenia a preukázanie, že navrhovaný Subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa 
osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Objednávateľ písomne upovedomí Poskytovateľa o svojom rozhodnutí do 10 (desiatich) 
pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o súhlas, v ktorom v prípade neudelenia súhlasu 
uvedie príslušné dôvody.

3. Poskytovateľ zodpovedá za konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo 
potrebného konania riadne a včas svojich Subdodávateľov tak, ako by išlo o konanie, neplnenie, 
nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas samotného 
Poskytovateľa. Súhlas Objednávateľa s uzatvorením akejkoľvek zmluvy so Subdodávateľom a 
ani jej uzatvorenie nezbavuje Poskytovateľa žiadneho z jeho záväzkov vyplývajúcich zo 
Zmluvy.

4. Ak Objednávateľ zistí, že Subdodávateľ nie je schopný plniť si svoje záväzky, môže od 
Poskytovateľa okamžite požadovať náhradu za tohto Subdodávateľa alebo aby Poskytovateľ 
sám začal plniť časť predmetu Zmluvy poskytovanú týmto Subdodávateľom.

5. Časť predmetu Zmluvy, ktorej plnením poveril Poskytovateľ na základe zmluvného vzťahu 
Subdodávateľa, nesmie byť zverená Subdodávateľom tretej osobe.

6. Každé poverenie tretej strany poskytnutím časti predmetu Zmluvy a každá zmena 
Subdodávateľa bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa sa považuje za 
podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť. Poskytovateľ je 
oprávnený zmeniť Subdodávateľov len postupom v súlade so Zmluvou, t. j. písomným 
dodatkom k Zmluve.

V.
Doručovanie

1. Akékoľvek oznámenie či iný úkon v písomnej forme uskutočnený na základe tejto Zmluvy 
(ďalej len „Oznámenie“) bude uskutočnený v slovenskom jazyku a
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a) pokiaľ bude určený Objednávateľovi, bude doručený na adresu jeho sídla uvedenú v záhlaví 
Zmluvy alebo e-mailom na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy,

b) pokiaľ bude určený Poskytovateľovi, bude doručený na adresu jeho sídla uvedenú 
v obchodnom registri alebo e-mailom na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy, alebo na inú 
adresu, ktorú Poskytovateľ Objednávateľovi písomne oznámi.

2. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto Zmluvou 
medzi Zmluvnými stranami sa rozumie doručenie písomností doporučene poštou s doručenkou 
preukazujúcou doručenie na adresu určenú podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy, doručenie 
kuriérom, doručenie e-mailom alebo osobné doručenie príslušnou Zmluvnou stranou. Za deň 
doručenia písomnosti sa pokladá aj deň, v ktorý Zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie 
doručovanú písomnosť prevziať alebo v ktorý márne uplynie úložná doba pre vyzdvihnutie si 
zásielky na pošte, doručovanej poštou Zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, 
doručovanej poštou Zmluvnej strane, preukázateľne pracovníkom pošty vyznačená poznámka, 
že „adresát sa odsťahoval“ alebo „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného 
významu. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností na základe 
tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto Zmluvou sa príslušná Zmluvná strana zaväzuje o zmene 
adresy písomne informovať druhú Zmluvnú stranu. V takom prípade je pre doručovanie 
rozhodujúca nová adresa riadne oznámená Zmluvnej strane pred odosielaním písomnosti. Ak sa 
akákoľvek písomnosť na základe tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto Zmluvou doručuje inak 
ako poštou, je možné ju doručovať aj na inom mieste ako na adrese určenej podľa odseku 1 
tohto článku Zmluvy, ak sa na tomto mieste zdržujú v čase doručenia osoby oprávnené za 
Zmluvné strany preberať písomnosti.

VI.
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva je uzavretá na dobu určitú, a to:
a) na 24 (dvadsaťštyri) mesiacov odo dňa účinnosti Zmluvy, alebo
b) do vyčerpania celkového finančného objemu 79.525,00 EUR (slovom: 

sedemdesiatdeväťtisícpäťstodvadsaťpäť eur) bez DPH v zmysle Prílohy č. 1 tejto Zmluvy, 
podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné zrušiť:
a) písomnou výpoveďou, a to aj bez uvedenia dôvodu, doručenou jednou Zmluvnou stranou 

druhej Zmluvnej strane; pričom výpovedná doba je 3 (troj) mesačná a začína plynúť prvým 
dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po dni doručenia výpovede,

b) dohodou Zmluvných strán v písomnej forme,
c) zánikom niektorej zo Zmluvných strán bez právneho nástupcu,
d) zrušením oprávnenia Poskytovateľa na vykonávanie činnosti, ktoré sú predmetom Zmluvy.

4. Ktorákoľvek Zmluvná strana je oprávnená od tejto Zmluvy odstúpiť zaslaním písomného 
odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy 
druhou Zmluvnou stranou alebo v prípade, keď to ustanovuje zákon alebo táto Zmluva.

5. Za podstatné porušenie tejto Zmluvy Objednávateľom sa považuje najmä:
a) bezdôvodné neposkytnutie dostatočnej súčinnosti Poskytovateľovi, a to ani po písomnom 

upozornení zo strany Poskytovateľa,
b) omeškanie Objednávateľa so zaplatením splatnej faktúry po dobu dlhšiu ako 30 dní.

6. Za podstatné porušenie tejto Zmluvy Poskytovateľom sa považuje najmä:
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a) opakované neplnenie záväzkov Poskytovateľa podľa tejto Zmluvy, a to napriek písomnému 
upozorneniu zo strany Objednávateľa,

b) porušenie zákonných ustanovení pri plnení tejto Zmluvy,
c) plnenie tejto Zmluvy prostredníctvom odborne nespôsobilých osôb,
d) Poskytovateľ poveril subdodávateľa plnením časti predmetu Zmluvy a/alebo zmenil 

Subdodávateľa bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.
7. Zmluvu možno meniť alebo dopĺňať v súlade s obmedzeniami uvedenými v zákone č. 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a to formou očíslovaných dodatkov podpísaných Zmluvnými stranami.

8. Poskytovateľ zodpovedá za škodu spôsobenú Objednávateľovi, ktorá vznikne v dôsledku 
porušenia záväzkov Poskytovateľa podľa tejto Zmluvy, ibaže Poskytovateľ preukáže, že škoda 
bola spôsobená okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť. Objednávateľ nemá nárok na 
náhradu škody, ak nesplnenie záväzku Poskytovateľa bolo spôsobené konaním Objednávateľa 
alebo nedostatkom súčinnosti, na ktorú Objednávateľ bol povinný. Predovšetkým Poskytovateľ 
nezodpovedá za škodu, ktorú Objednávateľ utrpí nedodržaním odporúčaní a/alebo návrhov, 
ktoré Poskytovateľ v rámci plnenia svojich záväzkov z tejto Zmluvy Objednávateľovi poskytne 
resp. nerealizovaním programov a/alebo postupov, ktoré Poskytovateľ Objednávateľovi 
poskytne. Poskytovateľ tiež nezodpovedá za škodu, ktorá Objednávateľovi vznikne z dôvodu, 
že Objednávateľ neúčasť zamestnancov Objednávateľa na lekárskych prehliadkach vo vzťahu 
k práci.

9. Táto Zmluva a právne vzťahy ňou založené sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. 
Otázky, ktoré v tejto Zmluve nie sú výslovne upravené, sa riadia predovšetkým ustanoveniami 
zákona č. 355/2007 Z.z. v znení neskorších predpisov v spojení s ustanoveniami vyhlášky 
Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 208/2014 Z. z. o podrobnostiach o rozsahu 
a náplni výkonu pracovnej zdravotnej služby, o zložení tímu odborníkov, ktorí ju vykonávajú, 
a o požiadavkách na ich odbornú spôsobilosť, ako aj inými príslušnými právnymi predpismi.

10. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo Zmluvných strán obdrží 
dva rovnopisy.

11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu pred podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, 
je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorú prejavujú určito a zrozumiteľne, neuzatvárajú ju 
v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok, nemajú proti jej obsahu žiadne námietky na znak 
čoho pripojili svoje podpisy.

Prílohy:
Príloha 1: Rozpočet zákazky
Príloha 2: Sumár služieb poskytovaných v rámci mesačného paušálu
Príloha 3: Zoznam subdodávateľov

Za Objednávateľa:

03.'09, 2025
V Trnave, dňa................

Za Poskytovateľa:

V Bardejove, dňa 18.08.2025

Ing. Dalibor Trebichalský, v.r. PhDr. Emília Mihoková, PhD., v.r.
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Príloha č. 1 Rozpočet zákazky

(predložený v rámci predkladania ponuky k verejnému obstarávaniu — Príloha č. 3 k výzve na 
predkladanie ponúk)

: K cene za realizáciu lekárskych prehliadok sa neúčtuje daň z pridanej hodnoty, nakoľko ide o služby, ktoré su od tejto dane oslobodené.

P. č Položka tovarov
Predpokla 

dané 
množstvo

MJ Jednotková cena 
v EUR bez DPH

Cena celkom 
v € bez DPH DPH v€ Cena celkom 

v€s DPH

Podkritérium č. 1: Cena za poskytovanie pracovnej zdravotnej služby v rámci mesačného paušálu
1 pracovná zdravotná služba poskytovaná v rámci mesačného paušálu 24 mes. 420,00| 10 080,00 2 318,40 12398,40

Podkritérium č. 2: Cena za výkon lekárskych prehliadok
2 vstupná lekárska prehliadka - vodič 20 osoba 140,00 2 800,00 - 2800,00
3 vstupná lekárska prehliadka - robotník 10 osoba 160,00 1 600,00 - 1600,00
4 vstupná lekárska prehliadka - administratívny zamestnanec 100 osoba 65,00 6 500,00 - 6500,00
5 obsluha motorových vozidiel skupiny C 60 osoba 140,00 8 400,00 - 8400,00
6 psychologická spôsobilosť vodiča 60 osoba 100,00 6 000,00 - 6000,00
7 doklad o spôsobilosti vodiča 60 osoba 12,00 720,00 720,00
8 zobrazovacie jednotky 125 osoba 65,00 8 125,00 - 8125,00
9 nočná práca 40 osoba 65,00 2 600,00 - 2600,00
10 práca vo výške 60 osoba 140,00 8 400,00 - 8400,00
11 práca s bremenami 60 osoba 65,00 3 900,00 - 3900,00
12 obsluha stavebných strojov 60 osoba 140,00 8 400,00 - 8400,00
13 obsluha motorovej reťazovej píly 30 osoba 140,00 4 200,00 - 4200,00
14 obsluha zdvíhacích zariadení a viazanie bremien 30 osoba 140,00 4 200,00 - 4200,00
15 zváranie 20 osoba 80,00 1 600,00 - 1600,00
16 obsluha motorových vozíkov 20 osoba 100,00 2 000,00 - 2000,00

Podkritérium č.2 celkom 69 445,00 - 69445,00
Kritérium "Celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH" = Podkritérium č. 1 plus Podkritérium č. 2 79 525,00 81 843,40
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Príloha č. 2 Sumár služieb poskytovaných v rámci mesačného paušálu

Sumár služieb poskytovaných v rámci mesačného paušálu
za realizáciu v oblasti doh ľadu nad pracovnými podmienkami ktorá podľa zák. NR SR č. 355/2007Z. z. 
o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia v znení neskorších predpisov v spojení s ustanoveniami 
vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 208/2014 Z.z. o podrobnostiach a rozsahu 
a náplni výkonu pracovnej zdravotnej služby, o zložení tímu odborníkov, ktorí ju vykonávajú a o 
požiadavkách na ich odbornú spôsobilosť zahŕňa:

1. Obhliadka pracovísk a aktualizácia dokumentu „Záznam o posúdení rizika“ (v zmysle zákona č. 
355/2007 Z.z. potrebná realizácia najmenej raz za 24 mesiacov u prác zaradených do druhej 
kategórie a najmenej raz za rok u prác zaradených do tretej kategórie alebo štvrtej kategórie),

2. Realizácia orientačných meraní faktorov pracovného prostredia (hluk, osvetlenie, 
mikroklimatické podmienky),

3. Organizovanie objektivizácie pracovného prostredia (hluk, vibrácie, chemický faktor vrátane 
pevného aerosólu a iné faktory práce a pracovného prostredia) osobami akreditovanými na 
meranie jednotlivých faktorov práce a pracovného prostredia,

4. Organizovanie školení zamestnancov v oblasti ochrany a kladného ovplyvňovania zdravia 
zamestnancov, hygieny, fyziológie a psychológie práce a ergonómie,

5. Organizovanie dní zdravia pre zamestnancov,
6. Imunizácia zamestnancov - zabezpečenie očkovania zamestnancov,
7. Vypracovanie Traumatologického plánu a Karty prvej pomoci,
8. Vypracovanie Smernice pre prácu so zobrazovacími jednotkami,
9. Vypracovanie Smernice pre práce zakázané mladistvým zamestnancom,
10. Vypracovanie Smernice pre práce zakázané tehotným a dojčiacim ženám,
11. Vypracovanie Smernice pre záťaž teplom a záťaž chladom vrátane pitného režimu,
12. Vypracovanie plánu ochranných opatrení a ich vyhodnotenie,
13. Vypracovanie lehôt a náplne lekárskych prehliadok vo vzťahu k práci,
14. Komunikácia s orgánmi štátnej správy (Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Inšpektorát 

práce a iné),
15. Spoluúčasť na ohlásených previerkach orgánov štátnej správy (Regionálny úrad verejného 

zdravotníctva, Inšpektorát práce a iné),
16. Implementácia právnych noriem do praxe,
17. Poradensko-konzultačná činnosť.

Strana 8 z 9



Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov

Uchádzač:

Obchodné meno: Balsam, s.r.o.

Adresa spoločnosti: Slovenská 5, 085 01 Bardejov

IČO:36 488 925

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky 
„Pracovná zdravotná služba“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Správa a údržba ciest 
Trnavského samosprávneho kraja so sídlom Bulharská 39, 918 53 Trnava:

sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami, 
sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P.
č.

Obchodné meno a sídlo 
subdodávateľa

IČO
Údaje o osobe 

oprávnenej konať za 
subdodávateľa1

% podiel 
na 

zákazke

Predmet 
subdodá 

vo k

1
Fakultná nemocnica Trnava 
Ulica Andreja Žarnova 
7507/11 91702 Trnava

00 610 381 MUDr. Daniel Žitňan, MPH 30 LPP

2 JH-UniMed, s.r.o.
Tôňska 707/1 
Dolný Štál 930 10

50 438 450 MUDr. Gergely Szigeti 
ľ ' '' ----------
I

20 LPP

3
Medisen plus s.r.o.
Sotínská 1591/29a, Senica

45 467 846 MUDr. IIHa Baranov
20 LPP

V Bardejove, dňa 18.8.2025
v.r.

.............. T..............
PhDr. Emília Mihoková, PhD.

konateľ

V rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
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